
2024年 2月吉日 

 

お得意先様各位 

 

パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社 

パナソニック株式会社 エレクトリックワークス社 

パナソニック テクノサービス株式会社 

 

パナソニック テクノサービス㈱ 修理価格改定のお知らせ 

 

謹啓 

貴社、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、パナソニック製品のご販売ならびにサービス活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件、パナソニックテクノサービス㈱が行う修理の価格改定をさせて頂きたくご案内を申し上げます。 

修理時の出張料は、この 10 年間据え置いて参りましたが、昨今の燃料費の高騰ならびに人件費の上昇等に

より、自助努力での価格維持が困難な状況になってまいりました。 

現状のサービス品質を継続していくためにも、誠に不本意ではありますが、2024年 4月対応分より 

出張料及び、パナソニック㈱エレクトリックワークス社製品の修理技術料の価格改定をさせていただきたく、 

お願いを申し上げます。 

何卒諸事情をご賢察頂き、ご理解とご了承を賜りますとともに、引き続きパナソニック製品のお引き立てを賜

りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

【実施時期】 2024年 4月対応分より 

 

 

【改定内容】（金額は全て税抜きです） 

パナソニック テクノサービス㈱修理対応 全製品 

・出張修理時の出張料 2,500円 → 3,500円 

 

パナソニック㈱エレクトリックワークス社製品 

（照明器具（住宅・非住宅）、配線器具（スイッチ・コンセント等）、AiSEG、マンションインターホン、 

住宅用火災警報器、自動火災報知設備、防災設備、住宅分電盤、ブレーカ、電路機器、設備時計、 

太陽光発電システム、創蓄連携システム、蓄電システム、電気自動車充電設備、電動工具等） 

・修理技術料 約 24％アップ 

 

【改定時期】 

 2024年 4月 1日 修理対応分より 

 

 

以 上 


